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W IA D O M O ŚC I K R A IO W E.

—  Z f  Lwowa. —
C. K. Rząd kraiowy Galicyyski, przez po­

ślinienie Leopolda Kawalera Sachera na Koininis- 
sarza Cyrkułowego II. klas* , uwolnione mieysce 
Koucepisly guberniialnego, nadał Franciszkowi 
Hnatek.

W IADOM OŚCI ZA G R A N ICZN E. 

Ameryka Hiszpańska.
Knryier z d. 25. Kwietnia zawiera nnstępn- 

iący wyimek z listu pisanego z Mesyku pod d.. 
* 5 . Lutego : Minister Spraw Zewnętrznych P. Ca- 
macho , który ndać się miat do Anglii w towa­
rzystwie Posła Angielskiego P . Morier ciągle sła­
by , i wątpią, aby tę podróż inogł przedsię- 
wziąć ; ztąd słychać , iż w mieyscu iego poiedzie 
do Londynu Minister Woyny P. Goinez Pedraca. 

.N owa taryfa cłowa wzięta iest teraz pod rozwagę 
Izby Reprezentantów. Podtug moiego wyracho­
wania cała redukcyia cla wyniesie /|o procentu. 
Zniżenie t'o będzie w przyszłości wielką ulga dla 
handlu i nada oneinuż znaczny popęd ; środek 
ten zniży na teraz koniecznie ceny. Rząd upo­
ważniony iest przez Kongres do zawarcia kontraktu 
dla poprawienia drogi między Mesykiein i Vera- 
Crnz.

Podlng wiadomości z Limy z d. 3 . Stycznia 
Jen erał Rodil trzyma się ciągle w Calao-. Roli- 
war bawi w Potosi.

Zjednoczone Stany Ameryki pólnocney.

Gazety Nowo-Yorkskie uinieszczaią teraz po­
woli dokuinenta , które Prezydent załączył bj~ do> 
niedawno nainienionego poselstwa. Jeden  z tych­
że iest list P. Clay do Ministra Północno - Ame­
rykańskiego w Petersburgu , P . Middfeton , dato­
wany z d. 16 . Maia r. z. List ten mówi obszer­
nie o walce Hiszpanii z icy osadami, przy zacho­
waniu nayśoiśleyszey neutralności ze strony Z je­
dnoczonych Stanów , którą P. Cłay udowodnią. 
Stara ón się Rossyyski gabinet mocno przekonać, 

Zjednoczone Stany byłyby teraźnieyszym sta­
nem w jsp  Kuby i Porto-Rico bardzo zadowolo­
n e , niezaniedbiiie iednakże d od ać, że zabranie 
tych wysp przez Zjednoczone Stany Ameryki pół-

n ocney, byłoby usprawiedliwiło rozboie morskie 
przeciwko handlowi Amerykańskiemu popełniane. 
D epeszę tę kończy wezwań m Cesarza Alexan- 
d r a , aby Króla Hiszpańskiego nakłonił do u- 
kończenia woyny.

I l i s z p a n i t a .

Krór, który ziecliał b y ł-z  Aranjuez do Ma­
drytu, aby był na chrzcie nowonarodzonego 
X ięc ia , powrócił znowu tainże w d. 14 . Kwietnia. 
X i«że Infantado towarzyszył Królowi.

Były O ficer Hiszpańskiej- Marynarki Nava- 
relte, zebrał, uklasyfikował i ogłosił niedawno na 
rozkaz Króla i koszta kraiu podróże morskie i 
w celu odkrycia, przedsiębrane przez Hiszpanów 
od czasu odkrycia Ameryki. Navarette wydał 
mnóstwo dokuinentów z archiwów i one wydru­
kow ał, między innemi także nie drukowane do­
tąd listy Kolumbia. YV tyin celu dozwolono inn 
przeyrzeć wszystkie archiwa. Navarette postarał się 
także o przekład tego dzieła na ięzyk Francuzki, 
które wyydzie niebawem wraz z mapą podróży 
czterech żeglug Kolumba.

W ie lk a  B r y t a m ia  i  I r l a n d y i a .

Krór dał nanowo na wsparcie biednych tka- 
czów inateryy iedwabnych w  Macclesfield, Black- 
borne i  t. d. 20 0 0 .funt. szterl. Spodziewają się, 
źe Magnaci poydą za tym przykładem.

Pewień Dziennik sądzi, źe Parlament będzie 
przed 20. Maia rozwiązany, aby wybory do no­
wego ile możności przed żniwami mogły być u- 
kończone. '.V Izbie Niższey nie ina żadnego 
ważnego przedmiotu do narad oprócz wniosku 
P . Brotighania zapowiedzianego na d. i r .  Maia 
względem handlu niewolnikami. Drugi Dziennik 
um ieścił, że rozwiązanie Parlamentu nastąpi za-' 
pewne w drugim tygodniu Czerwca.

Pfa posiedzeniu Izby W yższe y  z  d. 20. 
Kwietnia zapytał się Lord  Grosrenor Hrabiego 
Liverpoola o środkach , iakich Rząd Angielski iać 
się myśli względnie leraźnieyszego stanu Greków, 
na co odpowiedział Lord Liyerpool, iż ponieważ 
Rząd Angielski w  teraż.nieyszey walce między W . 
Porlą a Grekami postanowił ścisłą zachowywać 
neutralność, zatem i nadał tego systeinatu trzy­
mać się będzie.

Gazeta nadworna zawiera nrzędowne nwia-
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doinienie 6 mianowania X ięcia  Devonshire na nad- 
zwyczaynego Posła do Cesarza Rossyyskiego. 
•Xiąże ten kazał na swoie poselstwo robić srebr­
ny serwis wartości i5,ooo funt. szterl.

X iąże Wellington spodziewany był w Lon­
dynie w końcu Kwietnia.

Listy z Kalkuty z d. 3 1 . Grudnia, które okręt, 
żeglugi indyyskiey: Miuerwa przywiózł do Lon­
dynu , zawieraią ważną wiadomość, że S ir Archi- 
bald Campbell w d. 7 . wspoinnionego miesiąca 
chciał wyruszyć przeciwko Umerapurah , i że 
woysho pod iego rozkazami, zupełnego doznaie 
zdrowia. Gazeta Rządowa Knlkucka z d. 3 o. Gru- 
dnia udziela następującego listu z teatru woyny 
umieszczonego w nadzwyczaynym dodatku.

Na Wigóraapk Ń a p a c lil ia m u  d. 4. Grudnia
1825.

Częs’ć woyska nieprzyiacielskiego na stronie 
wschodniey Irawaddy zupełną poniosła klęskę , i 
straciwszy całą artyleryię i większą część swoich 
zapasów woiennych i m aieryiiłów wypędzona zo­
stała ze wszystkich w tych' okolicach mieysc wa­
rownych. Chociaż trudno iest oznaczyć stratę uie- 
przyiaciela w zabitych i rannych z powodu lasa­
mi ckrytey okolicy, wiadomo iednahże ty le , że 
iest znaczną , i niesądzę , aby wódz Birmański był 
znowu w stanie s:awić nam taką siłę, iaką w ostatnich 
potyczkach dow odził, to iest od 5o do 60,000 
tysięcy ludzi.« —  W edług późniejszych wiado­
mości dywizyia pod Brygadyierem Jenerałem  Cot- 
ton pobiła także w d. 5 . Grudnia prawe skrzy­
d ło , pod Sndda Wuhn na zachoduitn brzegu 
Irawaddy, przyczem Anglicy mieli tylko iednego 
zabitego i czterech ranionych.

D w ie  ostatnich gazet nadwornych doniosły 
o upadku 88 domów w iednyin tygodniu. W ciąż  
ieszcze użal.aią się na niedostatek pieniędzy i za­
tamowanie w szelkićh zarohkow ości.

Francyia.
Król rozporządzeniem snoiem  zaleca wysta­

wić pomnik Ludwikowi X V I. wśrodku placu mię­
dzy Tuileryiami a polami elizeyskiem i, któryto 
plac nazywać się będzie: yplacein Ludwika X V I .«

N a posiedzeniu Izby P aró w  z dnia 25go
Kw ietnia podał M inister Skarbu proiekt do usta­
w y  dotyczący się cła^ przez Izbę Deputowanych
iuż p rzy ię ty ; takowy m iał być w  biorach w d.
29 . rozpoznany.

Poczem przedsięwzięto diskussyje nad pro­
jektem dó ustawy wynagrodzenia osadników St. 
Domingo. Hrabia Saint Priest przełożył dodatki, 
htóre odrzucono, zaś sarnę ustawę większością i 35 
głosów przeciwko 16  przyjęto.

Izba Deputow anych trudniła się  w  d. 24- 
Kw ietnia rozbiorem  proiektu do u staw y, dotyczą- 
ęey się zamknięcia rachunków budżetu z  18 2 4 .

Żaden z M ów ców  niezapisał się za p ro iektem , 
le cz  przeciw ko takowem u m ianowicie P P . Bou- 
c h e r , L ab b ey  do Poinpieres i Benjamin Constant, 
na czein skończyło się ogólne rozpoznanie. Ostat­
ni M ów ca odw olu iąc się do oświadczenia M ini­
stra niedawno uczynionego »że n.:ylepsza sposob­
ność poznania rachunków woyny Iliszpańskiey o- 
każe się p»zy rozpoznauiu rachunków z 18 2 4 , w 
które ow e po części w eszły ,« w ystaw ił obszernie 
p o trzeb ę , żądać od M inistrów i różnych Koinis- 
santów bliższego objaśnienia w zględem  strwonio­
nych p ieniędzy w  w oynie H iszpańskiey, zanim 
przystąpiono będzie do rachunków 18 2 4 .—  Zdaw - 
ca sprawy, P . Fadatte de St. G e o r g e , przecho­
dząc wkrótkości rz e c z , wniósł imieniem Komissyi 
na przyjęcie proiektu , którego pierw sze dwa 
natychmiast przyięto. P o n iew aż  żaden z obecnych 
M inistrów (P P . C orb iere i Peyronet) nie zabrał 
g ło s u , dla usprawiedliw ienia Ministeryinin z za­
rzutów przez P . Constant oueinuż uczynionych , 
i  P .  M artignac także m ilc z a ł, zatem to spow o­
dow ało P . K. P eriera  do oświadczenia głośno 
•swuiego podziwienin i przełożenia następującego 
dodatku : sJed n ak że  M inistrowie na następnem po­
siedzeniu złożą rachunki z działań sw oich p od ­
czas woyny Hiszpańskiey i wniosą ostatecznie w y­
kaz tych wydatków. »Tu dopiero M inister Spraw  
W ew nętrznych przy różnych okrzykach z obie- 
dw óch stro u , pospieszył na T rybunę i oświad­
czył : »Izba ma wszystkie obiaśnienia , iakieb żą­
dać m o ż e ; M inistrow ie z łożyli sw oie dow ody ; 
Komissyia zdała sw oię sp ra w ę ; Izba Parów  naka­
zał* rozpoznanie; wszystkie warunki art. 4- usta­
wy z 2 1 .  M arca 18 2 5  są dopełn ione, zateui Izba 
nie ma w ięcey powodu zastrzegać sobie w ley 
m ierze wyroku, a gdyby teraz -.o uczyniła, m ogła­
by i na przyszłość z lat następnych w arow ać so­
bie wyrok , i rachunek nie u ioglby nigdy być u- 
koliczony. Z e  poźno było, przeto odroczyła Izjra 
dalszy ciąg rozpraw w zględem  tego dodatku do 
dnia następuiącego.

Podług urzędowego raportu przez gazety 
Paryzkie udzielonego, dochody publiczne Francyi 
pierwszych trzech miesięcy 18 2 6 , przewyższyły 
dochody pierwszych trzech miesięcy 18 2 4  o 8 
mil. 876,000, a zaś pierwszych trzech miesięcy 
18 2 5  o 4 mil. 349,000 frank.

B y ły  Jeneralny dostawca dla woyska Fran- 
cuzkiego w Hiszpanii , P . Ovrard , podał Prezy­
dentowi Izb obiedwóch prolestacyią przeciwko 
likwidaeyi ieg °  dostawy przez Ministeryiuin woy­
ny przedsięwziętey , ponieważ ta lihwidacyia for- 
muie do niego preteusyią 2 mil. 1 55 ,000 frank, 

'podczas gdy tenże za dostawy swoi* żąda 16  mil. 
202,000, z czego wynikłaby różnica i 3 mil. 
357,000 franh.
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M iędzy nowemi zakładami, które Paryż b u  

n'en ięst postępowi zarobkowosci , odznacza się 
założona przez P . Baróńa wielka udoskonalona 
piekarnia o 4°  pieczach i 36 m łynach, które pa­
ra iakoteż inne urządzenia podobnie owym w Lon­
dynie , w ruch wprawiaią.

Przed kilku dniami przerwane zost;~-'o posie­
dzenie Izby Parów nieprzyiemnem zdarzeniem. 
AWaśnie', gdy P . Chateaubriaud chciał wniyść na 
bybunę , dał się słyszeć odgłos pomocy wzywaią- 
cy- Hrabia Lally Tolendal w mdłości Jub rażony 
został apoplexyią , i musiano go wynieść. Jedną- 
kowoż stan zdrowia iego iuż się polepszył.

Niemcy.

Arcy-Xiążę Karol Austryiacki iadąc z W ie­
dnia pod imieniem Hrabiego Ałfenburg, w towa- 
szyslwie swoiey Małżonki i Xiężniczki Córki przy­
był do Regensburga w d 26. Kwietnia i wysiadł 
w domu gościnnym pod złotym krzyżem , a d. 27. 
Kwietnia udał się w dalszą podróż przez Noryn- 
Pergę do Biberich.

Rossyia.'

Gazety Berlińskie donoszą z Petersburga z 
d- 18. Kwietnia: sNasze rachunki finansów prze­
łożone będą Radzie Państwa w całey swey ob- 
szerniści. Nie będzie rzeczą zbyteczną ndzielić 
'vykazu od 1822 poczynionych oszczędzeń. Bud- 

z r. 18 2 3  zmnieyszony został względnie prze­
szłego z r . 1822 o rubli 8,700,00o

— —  18 24  — ----------» —  02 ,800,00.0
 18 25  — ---------» —  59,000,000
   1826 — ---------» —  67,500,000

Ogól em w 4 latach zinnieyszono o r. i 63,3oo,ooo

Oszczędzenia te dow odzą, iaka staranność 
iest także na wzór innych kraiów i u nas w zmniey- 
szeniu wydatków, i iestto w naturze rzeczy, że 
przy zmnieyszeniu wydatków zmnieyszaią się tak­
że publiczne ciężary. Podczas tego okresu nie 
z.aciągniono nowych pożyczek. —  W  d. 26. Mar- 
ca (w Niedzielę Wielkonocńą podług nowego 
stylu) Xi.ążę W ilkel 111 Pruski przyymował publicz­
nie Komnniią z gminą ewanielickiego kościoła S. 
Anny. Pleban tego ż, Pastor i Kawaler F . Rhein- 
bott otrzymał od X ięcia  kosztownie emaliowana 
złotą tabakierkę w dowód Je g o  Krółewicowskiey 
Mości upodobania. —  Rozporządzeniem Rady 
Państwa pełnein ludzkości przez wiekopomney pa­
mięci Cesarza A!exandra z d. 20. Października r. 
z - w- Taganrogu potwierdzonem, zakazany został 
% _ okrucieństwem połączony handel ząbieranemi 
dziećmi, który prowadzili Kirgiscy Kalmucy, na ca­
łey Sibirskiey i Orenburgskiey linii liandlowey. 
—  Towarzystwo wsparcia Estonii przesłało Ce-

sarzowey naszey roczny raport swoiey działalno­
ści i otrzymało teraz od N N . Cesarzowych Ale- 
xaudry Feodorówney i Maryi Feodorówney po 1000 
rubli w darze, a to od Cesarzowey Maryi F eo ­
dorówney vr zamiarze, by z darowaney przez nią 
summy zakupiono wyroby towarzystwa i takowe 
w iey imieniu rozdano między ubogich Rew ła. 
—  VV d. 17 . Marca umarł tu kompozytor Hen­
ryk M uller, urodzony w Królewcu r. 1780 . N ic 
prócz swoich dzieł nie zostawił. Przed swoią 
śmiercią rzekł do swoich przyiaciół: »Mozart zo­
s ta w ił swoim krewnym 3 o hraycarów, lecz ia 
»i tego nie zostawię !« Przyjaciel zmarłego wziął 
do siebie iego córkę, sierotę. —  W  Kurlandyi 
urodziło się dzieci w roku 18 2 5 ,  16 ,2 1 1  ; między 
8,456 zmarłemi padło ofiarą 87 ospy, trzy osób 
miało po 10 0 , dziewięć po io 3 , iedna po 10 6 , 
a iedna 108. Liczono 3 bliźniąt troiakich. W  
Wielkićm Xięstw ie Finlandzkiem urodziło s ię r .  
z. 46,726 ludzi, między temi 14  bliźniąt troia­
kich. Umarło tylko i 3,ooo łudzi.a

T eż  same Gazety donoszą z Petersburga z 
d. 22. Kwietnia :

Oddziały gwardyy wysłane na koronacyią do 
Moskwy składają się z dziewięć batalionów gwar- 
dyy i 16  szwadronów iazdy.

Na mocy Ukazu z d. 8. Kwietnia b. r. roz­
kazał C esarz, że przez 6 miesięcy wolno będzie 
wszystkie towary dozwolone wprowadzać przez 
urząd cłowy R igsk i, nie wyłączaiąc nawet soli 
obcey , także przez Urząd cłowy Rewelski wpro­
wadzać i tamże opłaty cłowe od towarów wspo- 
mnionych pobrferać; iednakowoż osobnym Uka­
zem dozwolone wprowadzanie do Rygi su­
kien , półsukien i kaźinirków nie będzie w Rew - 
lu wolne. Urząd cłowy Rewelski ina na przy­
szłość używać prawa składowego na wszystkie to­
wary morzem z zagranicy przybywaiące, w czein 
podług w tey mierze wydanych przepisów postę­
pować powinien. Aby wesprzyć wywoź produk­
tów Rossyyskich przez R e w e l, pochodzących 
wprost ze środka kraiu , a nie morzem z innych 
Rossyyskich portów, ma być przez lat sześć mniey- 
sza opłata wywozowego pobierana od lnu, konopi, 
nasienia lannego i konopnego, masła, wosku i
surowych skór.

W  Odessie poczynaią teraz brukować trze­
cią ulicę (zwaną Grecką) podług metody Mac A- 
daina ; ulica Richeliego i Chersońska iuż roku ze­
szłego tym sposobem zostały wybrukowane.

Turcyia,

Dostrzegacz Austryiacki pod napisem : »Z
W iedn ia  d. 6. M aiae . , donosi :

Dostrzegacz Tryiestański z d. 2. t. m. opo­
wiada podług listów z Korfu pod d. 18 . Kwiet­
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nia (iuż w przedostatnim Numerze Gazety naszey 
udzielonych) odebranych zdarzenia pod Kłusową 
w d. 6. wspotnn. m. , zupełnie tak , iak ie we­
dług owych doniesień z tegoż samego dnia poda­
liśmy. —  Ten sam Numer Dostrzegacza zawie­
ra dalszy wyimek z listu z Syra z d. u .  Kwiet­
nia, hlórego iednakże treści, że dotąd nie ode­
braliśmy autentycznych wiadomości o wyrażonych 
w tymże wypadkach , zaręczać nie chcemy :

»Rułkownik Fabvier z korpusem 3 ,ooo ludzi 
woysk regularnych i nieregularnych podiął wy­
prawę do Negropontu i stanął przed twierdzą Ka 
rysto. Ostatnie wiadomości z tey wyspy donoszą 
iednakże, że był zmuszony do cofnienia się ze znacz­
na stratą, ponieważ oblężeni odebrali posiłki od 
Oiaer Baszy z zamku Negropontu. W  tyin od­
wrocie iniał Fabyier utracić 200 ludzi w zabitych 
i rannych. Pianionych w ticzbie stu przywieziono 
do Zea. W czoray znowu nadeszły wiadomości, 
że Fabvier od lądu i morza ścieśniony cierpi nie­
dostatek żyw ności, tak dalece, że ludzie iego mu­
szą iesć mięso końskie, dla czego posłano zaraz 
ztąd 4 brygantyny i t galiotę z zapasami żyw­
ności i łudzi, między klóreini iest także część 
woyska pod rozkazami Kapitanów Vasso i Gris- 
siotti, którzy wczoray z wyprawy do Syryi po­
w rócili, gdzie uderzyli na miasto Bairnt, lecz zo­
stali odparci. Tak potrzeba, w klórey zuayduie 
się Fabyier, iakoteż obecność czterech Francuz- 
kich i Anstr) iackich okrętów woieniłych , stoiących 
tu na kotw icy, odwróciły nowe klęski od tey wy­
sp y , klóreini iey wspomnione woyska (Y'Tasso) za­
grażały.®

wJeszcze wciąż trwaią rozboie morskie na 
tych morzach , przez mnóstwo ro z b o y n iltó w  mor­
skich odwiedzanych, z któreiui się kilka- woien- 
nyeh okrętów Greckich połączyło. N a,n ow czy 
rozbóy popełniono na okręcie Kapitana Dainiano 
Foca , który ztąd wypłynął, na morzu pod Scio 
przez llydryiocką brygantyuę zatrzymany, do Zea 
zaprowadzony , i tainże ze wszystkich towarów i 
rzeczy tak iego , iakoteż iego żony i osady okrę­
tu własnych, niemniey ze sprzętów okrętowych 
ogołocony został. Przybył ón tu przed dworna 
dniami i czekać będzie przybycia Pułkownika Ac- 
Ciirli z Mykoni. Równie zrabowała także Spez- 
zyiocha brygantyna Rossyyską polakrę Ś. Spirydio- 
na pod Kapitanem Dabinovich płynącą tutay z A- 
Iex»ndryi.«

Gazeta Genueńska z d. 26. Kwietnia donosi, 
co następnie; uRozboie morskie przez Greków 
są teraz bardziey popełuiane, niżeli kiedy na mo­
rzu Lewanchjem. Gazety napełnione są w tey mie­

rze doniesieniami , a i my powiedzieć możemy o 
iednym , który iednakże przez męstwo i o.lwagę 
naszych marynarzy wypadł z ich szkodą. Brygan­
tyna i l  S u p e r b o , o 222 beczkach, wypłynęła w 
d. 2. Stycznia b. r. z Genui , a d. 19 . wspo. in. 
z Liworna z bogatym ładunkiem, więcey iak 
4oo,ooo lirów wartości, do Odessy i Konstanty­
nopola ; okręt ten własność Michała D oJero , był 
pod sprawą tegoż brata, Kapitana Felisa Doiłem ; 
miał cztery dział dwunastof nitowych, 56 sztuk 
bron i, osadzony 12  maytka.ni. Ta brygantyna 
przeciwneini wiatrami zapędzona ku wyspie Sn- 
pienza (blisko Modonu) zarzuciła kotwicę w nie- 
zainieszknłey okolicy. W  d. 19. Lutego rano spo­
strzegała osada dwa inistyksy zbliżające s ię , które 
mieniła być korsarzami i d!a lego ięła za broił. 
Obadwa te tnistyksy wzięły ią istotnie w środek , 
zatkuęły naypierwey Turecką, potem Grecką ban­
derę —  i wezwały Kapitana, aby się udał do nich 
na pokład ; ten opierał się i odpow iedział, iż , 
ieżli czego żądaią, udać się mogą do niego na 
okręt. Niebawem zbliżyła się w istocie szalupi:' 
Kapitan Dodero rozkazał, by tylko dowódcy wniyść 
dozwolono; atoli podczas, gdy ten z Kapitanem 
rozm awiał, drudzy o k ryw a li chęć dostania się tak­
że na pokład; straż to oznaymia; dowódca doby­
wa pistoletu i woła do swoich po grecku , by się 
w darli; Kapitan Dodero wydziera dowódcy z rąh 
pistolet i rozk izuie mu opuścić okręt; podczas lego 
przyłożyli maytkowie swoię broirdo iego piersi. Tu 
dopiero wskoczy! rozboynih do swoiey szalupy i 
zaw ołał: »YVięc chcecie się z nami b ić , będzie-. 
*cie tego żałow ali®; —  »tak«, odpowiedział Ka­
pitan, »aż do ostatniey kropli krw ią, i rozkazał 
swoim dać ognia , który zaraz rozpoc/ąf się z dział 
i z b ron i; ogień ten i odwago naszych nabawiły 
strachem korsarza, który natychmiast odwrócił się. 
Tymczasem ieden z ureprzyiacielskicb mistyksów 
ugodziła nasza kula działowa , przezco zrobioną 
dziurą poczęła cisnąć się woda strumieniem. Dru­
gi mistyks widząc swoiego towarzysza w  takim sta­
nie , wziął część iego osady i uciekł. C i, na któ­
rych ów-mistyks uderzył, działaiąc teraz zaczep­
nie , z.iohaczili uszkodzony mistyks, i na inocy 
prawa odwetu znaleźli na uim bogatą zdobycz.—  
L ist , z którego powyższe doniesienie wyjęliśmy , 
datowane z Ranea d. sS. Lutego na wyspie Kan- 
d y i, dodaie, że bezprawia rozboyników morskich 
wzięły przew agę, i że przed 14  dniami zabrali 
na Fraucc.zkiey brygantynie 70,000 piastrów a o- 
sadę teyżc wycięli. Żadna bandera nie iest pew­
na i. okręty- woienne Austryiackie i Francuzkie, 
dla obrony łundfu swoich Narodów zmuszone 
często przemoc przemocą odpierać.®

ttedakcyia Józefa k e m y ;  Drukiem Piotra F i l i e r a .  
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